



સરકાર નામે

Government of Gujarat

ઉત્ત્ય શિક્ષણ કમિશનરીની કચેરી

અન.એસ.એસ. શાખા, બ્લોક નં. ૧૨, બીજો માળ, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન,
ગાંધીનગર, ગુજરાત રાજ્ય.

જા.ક.: - NSS/AKAM/2023/ ૧૧૪૨૪૦ - ૧૧૪૫૫૪૩

તા. ૦૯/૦૮/૨૦૨૩

પ્રતિ,

- રજિસ્ટ્રારશ્રી, તમામ યુનિવર્સિટી, ગુજરાત રાજ્ય
- પ્રોગ્રામ કો-ઓર્ડિનેટરશ્રી, અન.એસ.એસ. સંલગ્ન યુનિવર્સિટી તમામ
- જિલ્લા શિક્ષણ અધિકારીશ્રી, તમામ

વિષય :- આજાદી કા અમૃત મહોત્સવ અંતર્ગત "હર ઘર તિરંગા" અભિયાન અંગે

સંદર્ભ :- ભારત સરકારનો તા. ૩૧/૦૭/૨૦૨૩નો D.O. No. Misc./Secy(C)/2023

શ્રીમાન,

સવિનય ઉપરોક્ત વિષય તથા સંદર્ભ પ્રત્યે જણાવવાનું કે, 'આજાદી કા અમૃત મહોત્સવ' ને ભારત સરકારની મુખ્ય પહેલ છે, જે ભારતની આજાદીના ૭૫ વર્ષની યાદમાં રાત્રિ કરવામાં અને જાગરિકોને તેમના ધરોમાં ભારતનો રાષ્ટ્રીય ફરકાવવા માટે પ્રોત્સાહિત કરવા માટે આજાદી કા અમૃત મહોત્સવ અંતર્ગત 'હર ઘર તિરંગા' અભિયાનની શરૂઆત ૧૩મી થી ૧૫ મી ઓગસ્ટ ૨૦૨૩ સુધી કરવામાં આવી હતી. આ અભિયાન પાછળનો હેતુ લોકોના હૃદયમાં દેશભક્તિની ભાવના જગાડવાનો હતો અને મહાન રાષ્ટ્રનું સર્જન કરવામાં પોતાનું યોગદાન આપ્યું છે તેઓની યાદ અપાવે છે. આ અભિયાનને અપ રસફળતા મળી હતી. જેમાં લોકોએ પોતાના ધર્માં તિરંગા ફરકાવ્યા અને દ્વારા કર્યું હતું તથા હર રાત તિરંગા વેબસાઈટ પર સેલ્ફી અપલોડ કરી હતી.

આ વર્ષે પણ લોકોને પ્રોત્સાહિત કરતા "હર ઘર તિરંગા" અભિયાનનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. તારીખ ૧૩ થી ૧૫ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૩ સુધી ભારતના સ્વતંત્રતા દિવસની ઉજવણી એટલા જ ઉત્સાહ અને દેશભક્તિ સાથે કરવામાં આવશે. આપણી યુનિવર્સિટી તથા જિલ્લા શિક્ષણ અધિકારીશ્રીઓ, કર્મચારીઓ, વિદ્યાર્થીઓને આ માટે પ્રોત્સાહિત કરવા જગાવવામાં આવે છે. હર ઘર તિરંગા અભિયાન દરમિયાન શૈક્ષણિક સંસ્થાઓના તમામ સ્ટાફ, વિદ્યાર્થીઓ રાષ્ટ્રીય સાથે સેલ્ફી લઈ www.harghartiransa.com વેબસાઈટ પર અપલોડ કરે તથા વિવિધ સોહિયાની મિડિયા પ્લેટફોર્મ પર શેર કરે તે સુનિશ્ચિત કરવા વિનંતી છે.

બિડાણ: સંદર્ભદર્શિત પત્ર

નકલ રવાના :

- રિજિઓનલ ડાયરેક્ટરશ્રી, અન.એસ. મેસ. રિજિઓનલ ડાયરેક્ટરે, બીજો માળ, પાઠ ૧૦૨ યોજના ભવન, એલિસબ્રિજ, અમદાવાદ

(આર. આર. પટેલ)

રાજ્ય અન.એસ.એસ. અધિકારી

ઉત્ત્ય શિક્ષણ કમિશનરીની કચેરી,

ગુ.રા.ગાંધીનગર

12307
ક્રમાંક: મા-૬ / પરિપત્ર / ૨૦૨૩ /
જિલ્લા શિક્ષણાધીકારીની કચેરી
સુરત, જી.સુરત.
તા. ૧૦ / ૦૮ / ૨૦૨૩

પ્રતિ,
આચાર્યશ્રી,
સુરત જીલ્લા-શહેરની તમામ સરકારી અને અનુદાનિત પ્રાથમિક, માધ્યમિક, અને ઉ.મા. શાળા તરફ
સુરત, જી-સુરત.

નકલ રવાના જાણ તથા અમલ સારુ.

જિલ્લા શિક્ષણાધીકારી,
સુરત, જી.-સુરત

मोहन
Govind Mohan



Ministry of
Youth Affairs
and Sports
Government of India
July 11, 2023

D.O. No. Misc./Secy(C)/2023

July 11, 2023

Dear Ms. Lochan,

'Azadi Ka Amrit Mahotsav (AKAM)' is a flagship initiative of the Government of India which has been launched to commemorate 75 years of India's independence. AKAM is one of the largest celebratory initiatives anywhere in the world and has seen enthusiastic and a wide range of participation that has served as a unifying force to become a 'whole of society' initiative. Since its launch in March 2021, more than 1.9 Lakh events have been conducted jointly by Central Government, States/UTs, departments, and private organizations under AKAM. These events have been conducted at both urban and rural level with its reach with districts and even far away border villages of India. AKAM has become a people's movement wherein the nation has united to celebrate the wonder that is India. Outside India AKAM's footprint has touched more than 150 countries.

2. Under the aegis of AKAM, 'Har Ghar Tiranga' campaign was launched from 13th - 15th August 2022 to encourage the citizens to hoist the National Flag of India in their homes. The idea behind the campaign was to instill the feeling of patriotism in the hearts of people and reminisce the journey of India and those who have contributed towards creating this great nation. This campaign witnessed immense success wherein 23 Crore households hoisted the Tiranga in their homes physically and 6 Crore people uploaded Selfies on Har Ghar Tiranga website.

3. This year as well Har Ghar Tiranga campaign will be organized encouraging the people to celebrate India's Independence Day with same zeal and patriotism from 13th - 15th August 2023. All employees under your administrative jurisdiction may be encouraged to hoist the Indian National Flag in their premises during Har Ghar Tiranga campaign and to put selfie with Tiranga on the website www.herghartiranga.com. Adequate outreach of this campaign through various social media platforms should be ensured.

With regards,

You're sincerely,

(Govind Mohan)

Ms. Meeta R. Lochan
Secretary
Department of Youth Affairs
Ministry of Youth Affairs and Sports
Shastri Bhawan, New Delhi-110001